
                                                                                                                                                    Příloha č.: 4 
                                                                                                                                                    Počet stran: 3 
 

                                                                                      1 
 

 

Důvodová zpráva pro jednání ZO dne 23. 04. 2018                                                                                                                                                                                          

Bod č. 2                                                                                                                                                        

V příloze č. 5, která je součástí pozvánky jednání zastupitelstva obce je žádost MDDr. Jitky 

Hrbáčkové o koupi pozemku p.č. 657/11 v k.ú. Horní Moštěnice za účelem stavby rodinného 

domu. Záměr odprodeje pozemku p.č. 657/11 byl schválen Usnesením č. 24 na jednání 

Zastupitelstva obce Horní Moštěnice dne 05.03.2018 a vyvěšen na úřední desku od 07.03.             

do 26.03.2018.                                                                                                                                                     

Návrh na usnesení:                                                                                                                          

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo prodej obecního pozemku p.č. 657/11 v k.ú. Horní 

Moštěnice p. MDDr. Jitce Hrbáčkové v souladu s vyhlášeným záměrem odprodeje.                                                                                                                                     

od č. 3                                                                                                                                                        

V příloze č. 6, která je součástí pozvánky jednání zastupitelstva obce je Kupní smlouva mezi 

Obcí Horní Moštěnice a MDDr. Jitkou Hrbáčkovou na odprodej obecního pozemku                          

p.č. 657/11 v k.ú. Horní Moštěnice za účelem stavby rodinného domu.                                                                                                                                                     

Návrh na usnesení:                                                                                                                       

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Kupní smlouvu mezi Obcí Horní Moštěnice                

a MDDr. Jitkou Hrbáčkovou na prodej obecního pozemku p.č. 657/11 v k.ú. Horní Moštěnice 

v předloženém znění.                                                                                                                                                                 

Bod č. 4                                                                                                                                                     

V příloze č. 7, která je součástí pozvánky jednání zastupitelstva obce, je Smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8014801/VB2. 

Jedná se o zemní kabelové vedení NN na obecním pozemku p.č. 133/16 a p.č. 1344/1 v k.ú. 

Horní Moštěnice ke stavbě RD v ulici Pod Vinohrady (p. Martin Janda). Záměr smlouva a 

dohody byl schválen Usnesením č. 24 na jednání ZO H.M. dne 05.03.2018 a vyvěšen na 

úřední desku od 07.03. do 26.03.2018.                                                                                                   

Návrh na usnesení:                                                                                                                     

Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8014801/VB2 v předloženém znění.  

Bod č. 5                                                                                                                                                             

V příloze č. 8, která je součástí pozvánky jednání zastupitelstva obce, je Smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8014805/VB002. 

Jedná se zemní kabelové vedení NN na obecním pozemku p.č. 1408/1 a p.č. 1414/2 v k.ú. 

H.M. ke stavbě RD (manželé Vachouškovi – u rybníka) v délce cca 50m.       

                                                                                                                                                                  



                                                                                                                                                    Příloha č.: 4 
                                                                                                                                                    Počet stran: 3 
 

                                                                                      2 
 

Návrh na usnesení:                                                                                                                       

Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo vyhlásit záměr Smlouvy o budoucí smlouvě                

o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-8014805/VB002 mezi Obcí 

Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. v předloženém znění. 

Bod č. 6                                                                                                                                                               

V příloze č. 9 a č. 10, které jsou součástí podkladů na jednání Zastupitelstva obce jsou: 

Závěrečný účet obce Horní Moštěnice za rok 2017 a Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Horní Moštěnice za rok 2017.                                                                               

Dle zákona o obcích § č. 43 je stanoveno: „Závěrečný účet spolu se Zprávou o výsledcích 

přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok projednává Zastupitelstvo obce 

do 30. června následujícího roku a přijme opatření k nápravě nedostatků“.                      

Usnesením ZO č. 2/2010, ze dne 14.12.2010, bylo uloženo starostovi obce Závěrečný účet 

předložit nejpozději do 31. května následujícího roku.                                                                             

V příloze č. 9 je předložen „ Závěrečný účet obce Horní Moštěnice“.                               

Rozpočet obce na rok 2017 byl sestaven jako přebytkový, skutečnost byla dodržena a 

výsledek běžného hospodaření obce je kladný.                                                                                                                                                        

Plnění rozpočtu příjmů – příjmy celkem: 32.255.320,-Kč                                                                                                                                                        

Plnění rozpočtu výdajů – výdaje celkem: 29.043.519,-Kč                                                                                                                                                                                                               

Zůstatek na běžném účtu obce k 31.12.2017 činil: 1.561.941,-Kč.                                                                                                                                     

V příloze č. 10 je předložena „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní 

Moštěnice za rok 2017“ provedená Krajským úřadem Olomouckého kraje ve dnech 30.10.          

-31.10.2017 a 29.01.- 30.01.2018 s výsledkem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

Závěrečný účet a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byly vyvěšeny na úřední desku 

obce dne 06. 04. 2018, tj. 17 dnů před jednáním Zastupitelstva obce.                                      

Případné dotazy a nejasnosti je možno průběžně konzultovat na obecním úřadě.                                                                                                       

Návrh na usnesení:                                                                                                                      

Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo Závěrečný účet obce Horní Moštěnice za rok 

2017 a Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Horní Moštěnice za rok 2017 bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce ukládá zveřejnit trvalým způsobem závěrečný účet na stránkách obce.  

O: starosta obce                                                                           T: do 26.04.2018 

Ad 7                                                                                                                                                                     

V příloze č. 11, která je součástí podkladů pozvánky na jednání Zastupitelstva obce je „Účetní 

závěrka obce Horní Moštěnice za rok 2017“. Dle novelizace zákona č. 128/2000 Sb., (zákon          

o obcích) je v § 84, odst. 2, pís. b) doplněna vyhrazená pravomoc Zastupitelstva obce 

„schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni“ a podle zákona č. 239/2012 

Sb., (zákon o účetnictví) provádět schválení účetní závěrky. Z důvodu obsáhlosti (asi 40 stran) 

není přiložen výkaz Fin 2-12M a účetní výkazy. Účetní závěrka obce byla vyvěšena na úřední 

desku obce dne 06. 04. 2018, tj. 17 dnů před jednáním Zastupitelstva obce.                              

Případné dotazy a nejasnosti je možno konzultovat průběžně kdykoliv na obecním úřadě.   



                                                                                                                                                    Příloha č.: 4 
                                                                                                                                                    Počet stran: 3 
 

                                                                                      3 
 

Návrh na usnesení:                                                                                                                     

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo Účetní závěrku obce Horní 

Moštěnice za rok 2017 v předloženém znění.                     

 

                                                                                Zpracoval: Ing. Vladimír Martínek, starosta obce                                                                                                                                                                                                                                                                                            


